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Annotatsiya. Maqolada neft va gaz quduqlarini burgʻilash suyuqligining reologiyasi tahlil 

qilingan boʻlib, burgʻilash eritmasining xossalari, vazifasi va burgʻilash tezligiga taʼsiri oʻrganilgan. 

Quduq tanasida eritmaning  bukishini  oldini oluvchi va oʻpirilishga qarshi kurasha oladigan 
burgʻilash eritmasining tarkibini ishlab chiqish, import  reagentlar oʻrnini bosuvchi 

modifikatsiyalangan karboksimetil kraxmal polimer kompozitlari asosidagi burgʻilash qorishmalarni 

yangi tarkiblarni yaratish va qoʻllash tartiblari boʻyicha tadqiqotlar olib borildi. Reagent boʻyicha 

tadqiqot natijalari, xulosalar va takliflar keltirilgan. 
Kalit soʻzlar: burgʻilash eritmasi, kimyoviy reagent, reologik xossalar, asoratlar, texnologik 

parametrlar, neft va gaz. 
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ИССЛЕДОВАНИЕ ТЕРМИЧЕСКОЙ УСТОЙЧИВОСТИ БУРОВЫХ РАСТВОРОВ, 

ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ БУРЕНИИ НЕФТЯНЫХ И ГАЗОВЫХ СКВАЖИН 
 

Муртазаев Абдижабар Мустафаевич1 - кандидат технических наук, профессор 
Хайдаров Ислам Касымович1 - докторант (PhD) 

Самадов Азиз Хасанович2 - доцент 
 

1 Ташкентский государственний университет имени Ислама Каримова, 
г. Ташкент, Узбекистан 

2 Каршинский инженерно-экономический институт, г. Карши, Узбекистан 
 

Аннотaция. В статье анализируется реология бурового раствора для нефтяных и 

газовых скважин, изучаются свойства бурового раствора, его функция и влияние на скорость 

бурения, разработка состава бурового раствора, позволяющего предотвратить изгиб 

раствора в теле скважины и создать противотрещиноватую модификaцию, заменяющую 

импортные реагенты. Проведены исследования по методикам создания новых составов 

буровых смесей на основе полимерных композитов карбоксиметилкрахмала. Реагенты 
представлены результаты исследований, выводы и предложения. 

Ключевые слова: внешний вид бурения, химический реагент, реологические свойства, 

технологические параметры, нефть и газ. 
 

UDC: 622.24.06 
 

STUDY OF THERMAL STABILITY OF MIXTURES USED IN  
DRILLING OIL AND GAS WELLS 

 

Murtazayev, Abdijabar Mustafayevich1 - Сandidate of Technical Sciences, professor 
Haydarov, Islam Kasimovich1 - Doctoral student (PhD) 

Samadov, Aziz Khasanovich3 - Associate professor 
 

1Tashkent State University named after Islam Karimov, Tashkent city, Uzbekistan 
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Abstract.  The article analyzes the rheology of drilling fluids used in oil and gas wells, 
examining their properties, functions, and impact on drilling speed. Research was conducted on 
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developing a drilling fluid composition that prevents fluid swelling in the wellbore and can combat 
collapse. The study focused on creating new formulations and application methods for drilling 
mixtures based on modified carboxymethyl starch polymer composites as substitutes for imported 
reagents. The results of the research on the reagent, along with conclusions and recommendations, 
are presented. 

Key words: drilling fluid, chemical reagent, rheological properties, complications, 
technological parameters, oil and gas. 

Kirish 
 

Dunyoda neft va gaz sanoatini intensivlashtirish va rivojlantirish alohida iqtisodiy ahamiyatga 
ega. Bugungi kunda neft va gaz quduqlarini burgʻilashda ishlatiladigan samarali reagentlar va ular 

asosida koʻp funksiyali kompleks xossaga ega boʻlgan turli tarkibli burgʻilash eritmalariga talab ortib 

bormoqda. Shu sababli, neft va gaz quduqlarini burgʻilashda quduqlar devorlarini oʻpirilishdan 

saqlaydigan, burgʻilash uskunasining tezligini oshiradigan va korroziyadan himoyalovchi, qatlam 

tarkibidagi mavjud tajovuzkor muhit va tuz taʼsiriga chidamli koʻp funksiyali samarali kompleks 

reagentlar va ular asosida samarali burgʻilash eritmalarining tarkibini yaratish va ishlab chiqish 

muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega hisoblanadi [2]. 
Jahonda koʻp maqsadli modifikatsiyalangan kimyoviy reagentlarni yaratish boʻyicha ilmiy 

izlanishlar olib borilmoqda. Bu borada burgʻilash jarayonida burgʻilash uskunasining mexanik 

tezligini oshiradigan, ingibirlovchi emulsiyali va neftemulsiyali gidrofob burgʻilash eritmalarini 

tayyorlash uchun importdan olinadigan kimyoviy kamyob reagentlarning oʻrnini bosadigan 

stabilizatorlar, korroziyadan himoyalovchi ingibitorlar va emulgatorlar olish, sodir boʻladigan turli 

xil qiyinchiliklar va ularning asoratlarini bartaraf etish uchun qulay, arzon koʻp qirrali kompleks 

xossa va xususiyatga ega boʻlgan kimyoviy reagentlarni yaratishga alohida eʼtibor berilmoqda. 
Hozirgi vaqtda import oʻrnini bosuvchi mahalliy xomashyo materiallariga asoslangan holda 

sanoat korxonalarining ikkilamchi qayta ishlanuvchi chiqindilaridan foydalangan holda yangi tarkibli 
burgʻilash kimyoviy reagentlarni yaratish, yaratilgan kimyoviy reagentlar asosida esa burgʻilash 

eritmasining yangi tarkibini ishlab chiqish va burgʻilanolayotgan  quduqlarga qoʻllash, hozirgi vaqtda 

neft va gaz sanoat burgʻilash tashkilotlarining dolzarb masalalaridan boʻlib turibdi.  
Shu munosabat bilan Toshkent davlat texnika universiteti, Qarshi muhandislik-iqtisodiyot 

instituti hamda “Qashqadaryo parmalash ishlari” AJ, “Koson neft va gaz qidiruv ishlari hisor oldi” 

AJ  tashkilot mutaxassislari tomonidan ilmiy amaliy izlanishlar olib borildi, mahalliy xomashyo va 
sanoat chiqindilarini modifikatsiyalash orqali koʻp-funksiyali kompleks xossaga ega boʻlgan 

kimyoviy reagentlar yaratish va ishlab chiqish hamda ular asosida gilli va emulsion, polimerli 
burgʻilash eritmalarini tarkibini ishlab chiqish xossalarini oʻrganildi.  

 

Material va komponentlar 
 

Ilmiy amaliy izlanishlar natijasida mahalliy xomashyo va mahalliy chiqindilarning ikkilamchi 
qayta ishlanishi orqali sanoat ahamiyatiga ega boʻlgan import oʻrnini bosuvchi, karboksimetil 
kraxmal (KMK), Dekstrin va Poliakrilamit asosli yangi yuvuvchi suyuqlik tarkibini yaratish, 
kimyoviy reagentni burgʻilanolayotgan togʻ jinslariga taʼsirini oʻrganish boʻyicha ilmiy tadqiqotlar 
olib borildi va ijobiy natijalarga erishildi.   

 

Asosiy qism 
 

 Kraxmal burgʻilash suyuqliklarida sezilarli miqdorda ishlatiladigan birinchi organik polimer 

hisoblanadi. U donli ekinlar (makkajoʻxori, bugʻdoy, sholi) va ildiz mevalari (kartoshka) 

urugʻlarining tarkibiy qismidir [3]. Tizimning qovushqoqlik va struktura-mexanik koʻrsatkichlarini 

uncha koʻp boʻlmagan qoʻshimchalar bilan tartibga solish mumkin: KMS (Korbaksilmetilsluloza), 
Okzila, Sunila, Igetana va b. [2]. Karboksimetil kraxmal (KMK) asosidagi burgʻilash qorishmasi 

xususiyatlari 1-jadvalda berilgan. 
Kraxmal bilan qayta ishlangan kam silikatli gilli eritmalar. Bu eritmalar tuzga turgʻun tizim 

hisoblanadi. Ular tuzli yoki har xil tarkibdagi gil tuzli yotqiziqlarni burgʻilashda foydalaniladi. 

Kraxmalli reagentlarni ishqor qoʻshmasdan tayyorlash mumkin (1-rasm). Uni kraxmal bilan bir 
vaqtda kiritiladigan suyuq shisha (oyna) bilan almashtirish mumkin [1]. 
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1-jadval 
Karboksimetil kraxmal (KMK) asosidagi burgʻilash qorishmasi xususiyatlari 

 
T/r Koʻrsatkichlar nomi 

 
Qorishma  

Maydalanmagan Maydalangan 
1. Tashqi koʻrinishi Kukun Kukun 
2. Rangi Och sariq Och sariq 
3. Hidi Hidsiz Hidsiz 
4. Zichligi 1,8 1,8 
5. Muhiti, pH  7,0 7,0 
6. Eruvchanligi, 22 oC Suvda kleyster holda samarali eriydi 

1-rasm. Kraxmal. Burgʻilash suyuqligiga modifikatsiyalangan holati.  

Nеft va gaz quduqlarini burgʻilashda qoʻllaniladigan polimеr kompozitlar asosidagi 
qorishmalarni yangi tarkiblarni yaratish va xususiyatlarni tadqiq etish hozirda burgʻilash xodimlari 

tomonidan haligacha oʻrganilayotgan vazifalardan hisoblanadi. Shu bilan birga karboksimetil 
kraxmal polimer kompozitlari asosidagi burgʻilash qorishmalarni yangi tarkiblarini yaratish ustida 

izlanishlar olib borildi va xususiyatlari tadqiq etildi. Polimer kompozitlar asosidagi burgʻilash 

qorishmalarining fizik-mexanik va reologik xususiyatlari oʻrganildi. Quduqlarni burgʻilash sifati va 

samaradorligini oshirishda bir qancha biopolimerlar qoʻllanilib, ulardan iqtisodiy tejamkor turlaridan 

boʻlgan dekstrin va uning modifikatsiyalangan tarkiblari ekologik va texnologik xavfsiz ishlash 
imkoniyatini berdi. Ushbu jarayonlarni amalga oshirish uchun yuqori sifatdagi reologik 
xususiyatlarga ega boʻlgan burgʻilash qorishmalari bilan raqobatbardosh hisoblanadi. Olib borilgan 

ilmiy tadqiqotlar davomida mineral pudra (kalsiy karbonat) yordamida qorishma zichligini talablarga 
moslashtirish imkoniyati taklif etildi (2-rasm). 

2-rasm. Karboksimetil kraxmal kimyoviy strukturaviy formulasi. 
 

 Tadqiqot ishlari Oʻzbekiston Respublikasining Buxoro-Xiva neft va gaz hududida joylashgan 
“Yormoq” gaz-kondensat maydonida hamda “Alan” gaz maydonlarida amalga oshirildi. Neft va gaz  

quduqlarini burgʻilash uchun yuvuvchi suyuqlikning turini tanlashda ushbu maydonga 

qoʻllanilayotgan mavjud kimyoviy reagentlar turlari va eritma  tarkibi oʻrganilib, tahlil qilindi va  
unga koʻra “Yarmoq” gaz-kondensat maydoni maʼlumotlari keltirildi.  

 Quduqlarni burgʻilab oʻtishda ishlatiladigan qorishmalar bir necha qoʻshimchalar asosida 

tayyorlanadi va ularning ayrimlari bilan tanishib chiqamiz (2-jadval). Maydonchani  burgʻilashda 

gumma-polimer asosli eritmasi yordamida burgʻilash tavsiya etiladi. Burgʻilangan qatlamlardan 
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qatlam suvlarining sizib kelishi kuzatilishi mumkin va eritmaning qatlamga yutilishiga moyil boʻlgan 

qatlamlar mavjudligini hisobga olgan holda burgʻilash eritmasini tayyorlash tavsiya etiladi. 
2-jadval 

 Burgʻilash ishlarida qoʻllash tavsiya etilayotgan burgʻilash eritmasi parametrlari 
 

Burgʻilash 

eritma  
turilari 

Burgʻilash 
metrlar 
oraligʻi 
metr, m 

 

Burgʻilash eritmasi parametrlari 
Zichlik, 

 
g/sm3 

Shartli 
Qovushqo

qlik,  
S 

Suv-lik, 
sm3/30 

min 

CNC da Pa K 

1min 10min 

Gil polimerli 7 180 1,08-1,10 50-70 10-12 - - 8-9 
Gumma -
polimerli 

180 350 1,10-1,14 50-70 8-10 - - 8-9 

Gumma-
polimerli 

350 2250 1,14-1,24 40-60 6-8 20-30 40-60 8-9 

Minerallashgan 
ogʻirlashtirilgan 

2250 2750 2,04-2,12 60-80 8-10 20-30 40-80 9-10 

Polimerli 2750 3100 0,9-1,0 40-60 4-6 15-25 30-50 8-9 
 

Neogen-toʻrtlamchi yotqiziqlari choʻkindilar tizmasidan va qisman esa qum, qumtosh, gil, 

tuproq va ohaktoshlardan tashkil topgan paleogen choʻkindilari bilan ifodalanadi. 
Ushbu intervalni burgʻilash uchun tavsiya etilgan eritma gil-polimerli boʻlib, u quduqning 

devorlarini gilli qobiq hosil qilishi va mustahkamlashi, asoratlarning oldini olishi kerak [3]. 
Karboksimetil kraxmal asosidagi neft va gaz quduqlarda burgʻilash qorishmalari sifatida 

foydalanishda turli haroratlar qoʻllash imkonini beradi. Karboksimetil kraxmal (KMK) tarkibli 
burgʻilash qorishmalari minerallashish va haroratga barqaror boʻlib, ularni tarkibi qoʻyidagi 

nisbatlarni tashkil etadi. 
Eritmani tayyorlash boʻyicha tavsiyalar: 
- Ca++ va Mg++ miqdorini 400 mg/l dan koʻp boʻlmagan va kerakli pH qiymatiga kamaytirish 

uchun aralashtirilgan suvni sodali suv (Na2CO3) va kaustik soda (NaOH) bilan ishlatish (3-jadval);  
- eritmaning tuzilishi uchun 60 kg/m³ bentonit qoʻshish va bentonit toʻliq gidratlansin va uning 

strukturaviy tarmogʻini eritishi uchun uni 4-6 soatga qoldirish;  
3-jadval 

Burgʻilash qorishmasi KMK+KK+Me 
 

Burgʻilash qorishmasini kimyoviy 

reagentlar tarkibi 
Alyuminiy oksidi asosidagi burgʻilash 

qorishmasini turli nisbatlardagi tarkibi, mass 
№1 №2 №3 №4 №5 №6 №7 

Kaustik soda 0,5 1,0 1,25 1,5 1,6 1,7 2,0 
Sulfanol 0,5 0,75 1,0 1,25 1,5 1,75 2,0 
Kalsiylangan soda 0,25 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3 
Mineral pudra (kalsiy karbonat) 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0 55,0 60,0 
Karboksimetil kraxmal (KMK) asosidagi 
bogʼlovchi polimer 

7,5 10,0 11,0 12,0 13,0 14,0 15 

Polyans (K-4 ili K-9) 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0 52,5 56,0 
Grafit (moylovchi qoʻshimcha) 1,0 1,5 2,0 4,0 6,0 8,0 10 
UDS-BR (moylovchi qoʻshimcha) 5,0 10,0 20,0 30,0 40,0 45,0 50 
Alyuminiy oksidi 0,5 1 1,5 2 2,5 3 4 

Burgʻilash qorishmasining xossalari 
Zichlik, g/sm3 1,3 1,36 1,4 1,5 1,58 1,7 1,8 
qovushqoqlik, s 36 36,7 37,1 37,6 38,2 39,4 40 
suv yoʻqotish, sm3 /30 min 2,0 1,9 1,6 1,5 1,4 1,3 1,1 
Ishqalanish koeffitsiyenti, mm 0,3 0,3 0,25 0,2 0,2 0,15 0,1 
SNS, dPa, 1/10 34/39 35/40 36/42 37/43 38/44 39/44 40/45 
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- eritmaning qovushqoqligi va filtrlash xususiyatlarini yoki suvlanish miqdorini tartibga solish 
uchun KMS (Korbokselmetilslyuloza) va kraxmal  reagentlarini qoʻshish; 

- suvlanish va quduq devorining oʻpirilishini oldini olish uchun dekstrin va poliakliramit 
qoʻshish;  

- kaliy xlorid (KCl) qoʻshib, eritmani qisman ingibitrlash;  
- eritmaning moylash xususiyatlarini oshirish, ishqalanish koeffitsiyentini va loy qobiq 

qalinligini kamaytirish uchun eritmaga grafit yoki neft  moylash moddasi qoʻshish [2]. 
Burgʻilash paytida quduq devorlarining oʻpirilishi yoki nurashi, sanlik hosil qilishi, tiqinlar 

hosil boʻlishi yoki burgʻilash quvurlaring tutilishi ham kuzatilishi mumkin. Bu holatlarni oldini olish 

uchun burgʻilash ishlarini boshlashdan oldin, suyuqlik aylanish sirkulyatsiya tizmasining sozligini, 
barcha qabul qilish idishlarini va manifold quvurlar tarmogʻini bosim ostida sinab koʻrish tavsiya 

etiladi. 
299 mm diametrli konduktor mustahkamlovchi quvurlar oraligʻi 100-950 m. 
Bu interval paleogen va yuqori boʻr (senon) tizimlarining gil, alevrolit, qatlamlar-aro qumtosh 

va ohaktoshlardan tashkil topgan yotqiziqlari bilan ifodalanadi. Burgʻilash jarayonida Buxoro 

qatlamlarida burgʻilash eritmasining yutilishi, butun intervalda quduq devorlarining oʻpirilishi yoki 

nurashi, sanlik hosil qilishi, tiqinlar hosil boʻlishi yoki burgʻilash quvurlaring tutilishi ham kuzatilishi 

mumkin [5]. 
Burgʻilash eritmasining karbaksemetilkaraxmal (KMK)+Karaxmal (K) bilan tayyorlanishi 

uchun quyidalar zarur: 
2 kg kaustik soda; 
3 kg kalsiy sodasi; 
60 kg mineral kukuni (kalsiy karbonat); 
15 kg Karboksimetil kraxmal (KMK) asosidagi bogʻlovchi polimer; 
60 kg Polyans (K-4 ili K-9); 
2 kg Sulfanol; 
10 kg grafit (moylovchi qoʻshimcha); 
50 kg UDS-BR (moylovchi qoʻshimcha).   

3-rasm. KMK+KK+Me markali burgʻilash qorishmasini loy qatlamlarining choʻkishini 

kamayish samaradorligi (Lqchk) (A) va (B) ishqalanish koeffitsiyentining alyuminiy 
gidroksidi konsentratsiyaga bogʻliqligi. 

 

Neft va gaz quduqlarini burgʻilashda qoʻllaniladigan yangi tarkibli oksidlangan kraxmal, 

tarkibida fosfor saqlagan boʻkuvchan kraxmal, karboksimetil kraxmal va dekstrin asosidagi 
burgʻilash qorishmalarni yangi tarkiblarning termik barqarorligi tadqiq etildi. Ushbu jarayon 

haroratga bogʻliq ravishda oksidlangan kraxmal asosidagi burgʻilash qorishmalarni yangi 

tarkiblarning termik barqarorligi vazn yoʻqotish kinetikasi 1-rasmda keltirilgan. Koʻrib chiqilayotgan 

harorat oraligʻida vazn yoʻqotish turli jarayonlar bilan bogʻliq: kompozitni oksidlanishi, uchuvchi 

moddalar chiqishi bilan parchalanish va boshqalar (4-rasm). Karboksimetil kraxmal asosidagi 
burgʻilash qorishmalarni yangi tarkiblarning termik barqarorligi vazn yoʻqotishi 100-132 0C da 0,2 
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mg (9,0%) ni tashkil etdi. 350-3930C haroratda asosiy qismi destruksiyalanishi kuzatildi, yaʼni 1,8 

mg vazn yoʻqotganligi oʻrganildi, bu esa umumiy vaznni 70% (320 0C dagi vazn yoʻqotishi 50,0%) 

ni tashkil qiladi. 393-600 0C haroratda esa 0,5 mg (umumiy vaznni 23%) tashkil etdi. Termik 
jarayonlarni kuzatib borishimiz natijasida ekzotermik taʼsir ham aniqlandi. DTA 320,4 0C, 380 0C va 
480 0C haroratlarda uchta issiqlik chiqishi bilan boradigan holatni tadqiq qilindi [8]. 

Dekstrin asosidagi burgʻilash qorishmalarni yangi tarkiblarning termik barqarorligi vazn 

yoʻqotishi 100-132 0C da 0,2 mg (9,0%) ni tashkil etdi. 350-393 0C haroratda asosiy qismi 
destruksiyalanishi kuzatildi, yaʼni 1,8mg vazn yoʻqotganligi oʻrganildi bu esa umumiy vaznni 70% 

(350 0C dagi vazn yoʻqotishi 50,0%) ni tashkil qiladi. 393-600 0C haroratda esa 0,5 mg (umumiy 
vaznni 23%) tashkil etdi. Termik jarayonlarni kuzatib borishimiz natijasida ekzotermik taʼsir ham 

aniqlandi. DTA 320,4 0C, 380 0C va 480 0C haroratlarda uchta issiqlik sharoiti bilan boradigan holatni 
tadqiq qilindi (4-rasm). 

Shunday qilib tadqiqotlar natijasida neft va gaz quduqlarini burgʻilashda qoʻllaniladigan yangi 

tarkibli oksidlangan kraxmal, tarkibida fosfor saqlagan boʻkuvchan kraxmal, karboksimetil kraxmal 
va dekstrin asosidagi burgʻilash qorishmalari yangi tarkiblarining termik barqarorligi 310-420 0C 
haroratda 50% ni tashkil qildi [1]. 

 
4-rasm. KMK+KK+Me markali burgʻilash qorishmasini yangi 

tarkiblarning termik barqarorligi. 
 

Neft va gaz quduqlari burgʻilash uchun ishlatiladigan qorishmalar turli xil tarkibga va 
burgʻilash jarayonida zarur funksiyalarni bajarishga imkon beruvchi oʻziga xos xususiyatlarga egadir. 

Quyida qorishmalarni tayyorlashda asos sifatida qabul qilingan qoʻshimchalar keltirib oʻtilgan. 
 

Olingan natijalar 
 

Tavsiya etilayotgan yangi tarkibdagi burgʻilash  eritmasi quyidagi asosiy natijalarni beradi:  
*  burgʻilash qorishmasini yuqori suvsizlantirish, quduq devorining oʻpirilishdan saqlash;  
* quduq tubida parchalangan togʻ jinslarini va quduq devorlarining berkitilgan qismlaridan 

tushgan jinslarni tashqariga chiqarish; 
*  qizigan burgʻilarning yogʻlash (moylash) va sovitish; 
*  nurab ketgan (parchalarni) bоʼlaklarni mustahkamlash va quduq devoriga yopishtirish;  
*  qum, granit va boshqa jinslarni atrofini plyonka shaklida qoplaydi va yopishqoq material kabi 

mustahkamlaydi; 
*  burgʻilash quvurlari, quduq devorini, mustahkamlash; 
 * tub dvigateli tayanchini va burgʻilarni moylaydi; 
 * burgʻilash sifatini oshiradi; 
* parchalangan jins bоʼlaklarini muallaq holatda ushlab turish va ularni quduq tubiga chоʼkib 

tushishini oldini olish; 
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* harorati baland bоʼlgan quduqlarni burgʻilashda yuqori haroratga chidamli;  
* burgʻi bilan quduq tubida gruntlarning parchalashni yengillashtirish; 
* burgʻilash jihozlariga taʼsir etuvchi abrazivlik xususiyatiga ega emasligi hamda оʼz tarkibida 

shunday komponentlar mavjud emasligi; 
* burgʻilash asboblarini korroziyadan himoyalashi; 
* burgʻilash nasoslari yordamida qiyinchiliksiz haydaluvchanligi; 
* arzon va yetarli darajada topiladigan materiallardan tayyorlanishi; 
* zarrachalarni tindirgichda tez qotishiga va chоʼkishiga yоʼl berishi; 
* turboburli  burgʻilashda energiyani turboburga uzatuvchanligi. 

 

Xulosa 
 

Tatbiq qilinayotgan yangi tarkibli karboksimetil kraxmal va dekstrin asosidagi burgʻilash 

qorishmalarining termik barqarorligi toʻliq oʻrganildi va Yarmoq maydoni misolida amaliyotda sinab 
koʻrildi hamda boshqa yuqori harorat mavjud boʻlgan qatlamlarga ham qoʻllash tavsiya etiladi. 

 Neft va gaz quduqlarini burgʻilashda ishlatiladigan qorishmalarni qayta ishlov berish 

mumkinligi toʻliq tekshirib, ushbu reagentlarni qorishmalarga ruxsat etilgan miqdorda qoʻshish 

mumkinligi tekshirib koʻrildi. 
Xorijdan olib kelinadigan FXLS/AF(Ferroxromsulfonol), Green-РАС (HV/LV) kimyoviy 

reagentlar oʻrnini bosuvchi mahalliy xomashyo va mahalliy chiqindilarning ikkilamchi qayta 

ishlanishi natijasida reagentlar yaratildi [7].  
Neft va gaz quduqlarini burgʻilash jarayonlarida ishlatiladigan qorishmalarni tozalash va qayta 

ishlov berish davrida mahalliy xomashyolardan foydalangan holda ularni oʻrganish zarur. Ilmiy 
amaliy izlanishlar natijasida import oʻrnini bosuvchi, mahalliy xomashyo va mahalliy chiqindilarning 

ikkilamchi qayta ishlanishi orqali sanoat ahamiyatiga ega boʻlgan, karboksimetil kraxmal, dekstrin 
va poliakrilamit asosli yangi quduqlarni yuvuvchi suyuqlik kimyoviy reagentni yaratish borasida 
ilmiy tadqiqotlar olib borildi va ijobiy natijalarga erishildi. Yuqori harorat mavjud boʻlgan 

qatlamlarni burgʻilash ishlarida ham qoʻllash tavsiya etildi. 
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